Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е № 34

От 29 декабря 2012 года

«Об утверждении Правил  землепользования и

застройки  Янгелевского   городского
поселения Нижнеилимского района

Иркутской области»
В целях создания условий для устойчивого развития Янгелевского муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территорий муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства и создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путём предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков, и объектов капитального строительства, в соответствии со статьёй 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 6 октября 2003года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Янгелевского муниципального образования, а также с учётом результатов публичных слушаний, Дума Янгелевского городского поселения

РЕШИЛА:

   1. Утвердить Правила землепользования и застройки Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области»

( приложение).
   2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
   3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Янгелевского
городского поселения

С.А. Базитов
Приложение 1 к Решению Думы

Янгелевского городского поселения

                                                                                                               № 71  от « 29 »  июля  2010г.
Порядок
проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Янгелевского городского поселения

1. Настоящий Порядок определяет порядок проведения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Янгелевского городского поселения (далее - публичные слушания).

2. Публичные слушания проводятся с участием жителей Янгелевского городского поселения.

3. Продолжительность проведения публичных слушаний составляет три месяца со дня опубликования проекта Правил землепользования и застройки Янгелевского городского поселения.

4. Решение о проведении публичных слушаний принимает глава администрации Янгелевского городского поселения в срок не позднее чем через 10 дней после получения им проверенного в установленном порядке проекта Правил землепользования и застройки Янгелевского городского поселения.

В решении главы администрации Янгелевского городского поселения о проведении публичных слушаний отражаются сроки начала и окончания публичных слушаний, а также порядок внесения предложений и замечаний на проект Правил землепользования и застройки Янгелевского городского поселения.

Решение о проведении публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в СМИ «Вести Янгелевского МО».

5. До начала проведения публичных слушаний глава администрации Янгелевского городского поселения обеспечивает опубликование (обнародование) проекта Правил землепользования и застройки Янгелевского городского поселения.

6. Публичные слушания по проекту Правил землепользования и застройки Янгелевского городского поселения проводятся комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Янгелевского городского поселения (далее - комиссия). Состав и порядок деятельности комиссии утверждаются главой администрации Янгелевского городского поселения при принятии решения о подготовке проекта Правил землепользования и застройки Янгелевского городского поселения.

7. В целях проведения публичных слушаний, комиссия:

7.1. Размещает в печатных средствах массовой информации не позднее, чем через 10 дней после опубликования проекта Правил землепользования и застройки Янгелевского городского поселения, оповещение о месте и времени проведения публичных слушаний, содержащее следующие сведения:

- какой орган (комиссия) проводит публичные слушания и по проекту какого муниципального акта;

- дата (даты) проведения публичных слушаний;

- время начала и окончания публичных слушаний (в часах и минутах);

- место проведения публичных слушаний с указанием полного и точного наименования учреждения и почтового адреса, где проводятся публичные слушания;

- дата и номер печатного издания, в котором был опубликован проект Правил землепользования и застройки Янгелевского городского поселения, вынесенный на публичные слушания, где с ним можно познакомиться;

- разъяснение жителям о том, что они имеют право вносить в комиссию предложения об изменениях и дополнениях проекта Правил землепользования и застройки Янгелевского городского поселения, а также срок внесения таких предложений;

- продолжительность публичных слушаний и дата их окончания.

7.2. В целях информирования населения о содержании проекта Правил землепользования и застройки Янгелевского городского поселения организует  выставки, экспозиции демонстрационных материалов проекта Правил землепользования и застройки Янгелевского городского поселения, выступления представителей органа местного самоуправления, разработчиков проекта на собраниях жителей, в печатных средствах массовой информации, по радио, телевидению, сети "Интернет".

7.3. Ведет прием и учет предложений и замечаний участников публичных слушаний. Указанные предложения и замечания вносятся в протоколы публичных слушаний.

Прием и учет предложений и замечаний участников публичных слушаний осуществляется с момента начала публичных слушаний и прекращается за 15 дней до дня окончания публичных слушаний.

7.4. Ведет протоколы публичных слушаний, которые подписываются председателем и членами комиссии.

7.5. Готовит заключение о результатах публичных слушаний.

8. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию), а также размещается на официальном сайте (при наличии официального сайта).

9. После завершения публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Янгелевского городского поселения комиссия с учетом результатов таких публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект и представляет его главе администрации Янгелевского городского поселения. К проекту в обязательном порядке прикладываются протоколы публичных слушаний и заключение комиссии о результатах публичных слушаний.

10. В случае внесения изменений в Правила землепользования и застройки Янгелевского городского поселения проведение публичных слушаний осуществляется с учетом положений настоящего пункта.

В случае если внесение изменений в Правила землепользования и застройки Янгелевского городского поселения связано с размещением или реконструкцией отдельного объекта капитального строительства, публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Янгелевского городского поселения проводятся в границах территории, планируемой для размещения или реконструкции такого объекта, и в границах устанавливаемой для такого объекта зоны с особыми условиями использования территорий. При этом комиссия направляет извещения о проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки Янгелевского городского поселения правообладателям земельных участков, имеющих общую границу с земельными участком, на котором планируется осуществить размещение или реконструкцию отдельного объекта капитального строительства, правообладателям зданий строений, сооружений расположенных на земельных участках, имеющих общую границу с указанным земельным участком, и правообладателям помещений в таком объекте, а также правообладателям объектов капитального строительства, расположенных в границах зон с особыми условиями использования территорий. Указанные извещения направляются в срок не позднее чем через пятнадцать дней со дня принятия главой Янгелевского городского поселения решения о проведении публичных слушаний по предложениям о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Янгелевского городского поселения.

PAGE
2